МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020
                                    с.Чаинск                                             № 34

    Чаинского района

	Об организации и  проведении  общероссийских Дней защиты от экологической опасности-2020 на территории Чаинского сельского поселения

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжением Администрации Томской области от 02 декабря 2016 г. № 883-ра «О ежегодном проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Томской области», в целях экологического просвещения жителей Чаинского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в 2020 году (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения
       В.Н. Аникин

 Приложение
к постановлению администрации
Чаинского сельского поселения

   от 23.03.2020 № 34
План

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
 в 2020 году
	№ п/п
	       Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Информирование населения через средства массовой информации и официальный сайт Администрации Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о ходе проведения мероприятия
	постоянно
	Администрация Чаинского сельского поселения,

Чарная Т.А.

	2
	Информирование населения о реализации новой системы обращения с твердыми коммунальными отходами (ТКО)
	1 квартал

	Администрация Чаинского сельского поселения,

Чарная Т.А.

	3
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения, соблюдения Правил благоустройства, об административной ответственности по захламлению территорий, о мерах противопожарной безопасности
	постоянно
	Администрация Чаинского сельского поселения,
Чарная Т.А.

	4
	Проведение экологических субботников с привлечением жителей населенных пунктов, посвященные Дню Земли (22 апреля), в том числе по благоустройству территорий населенных пунктов, ликвидации несанкционированных свалок, свалочных очагов и навалов мусора, обустройству родников, расчистке прибрежных полос малых рек, расчистке от мусора полос отвода и придорожных полос, вдоль автомобильных дорог и полос отвода и охранных зон
	с 22 марта

 по 5 июня
	Администрация Чаинского сельского поселения,

Аникин В.Н.
Григорьева Л.А.

	5
	Экологический субботник «Сбережем природу для будущего поколения»
	май
	МКУК «Чаинский «ЦК и Д»,

Кисель Т.А.

	6
	Эко-акция «Чистые пруды»
	июнь
	МКУК «Чаинский «ЦК и Д»,
Кисель Т.А.

	7
	Экологическая викторина «Звери и птицы – герои сказок»
	июнь
	МБУК «МЦБС» Чаинская сельская библиотека-филиал,
Фатеева С.И.

	8
	Экологическая беседа «Земля – наш дом»
	июнь
	МБУК «МЦБС» Чаинская сельская библиотека-филиал,

Фатеева С.И.

	 9
	Подведение итогов по выполнению мероприятий в рамках проведения  Дней защиты от экологической опасности
	до 20 июня
	Администрация Чаинского сельского поселения.

Аникин В.Н.